, RE,PÚBi,i CÂ FEDERATTV'A DO BRÂ-q iL
ESTADO DO RIO DE,.IANEIRO
Câmara Municipai de Itatiaia
Gabinete do Vereador João Marcio

Oficio n"'J.24/2024

Itatiaia, 25 de junho de 2024
Á Vossa Excelência
Secretária de Educação
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, It.atiaia/RJ
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: soricj-tação de rnformaçôes sobre uniformes Escolares.

Excel-entissima Senhora Secretária de Educação, Marcia Cristina de Souza
Costa Sabadini, venho por meio deste solicitar, com base em meu dever
de fiscalização e transparência, as seguintes informações referentes
aos uniformes escol-ares recebidos por esta Secretaria de Educação:

Comprovante do quantitativo de uniformêa recebidos: Solicito cópia
do documento que comprove a quantidade total- de uniformes recebidos
por esta Secretaria.
Cópia da nota fiscal referente aos unifomes: Solicito a cópia da
nota fiscal que documenta a aquisição dos unj-formes escolares.
Quantitativo distribuído em cada unidade de ensino: Solicito uma

tabela detalhada gue informe a quantidade de uniformes distribuidos
para cada unidade escolar deste municipio.
Qnaaie tanarüos f,oran recebidos: Solicito uma lista que discrimine os

tamanhos dos urriformes recebidos, com suas respectivas quantidades.

1

2

3

4

Esta solicitação tem como objetivo garantir a transparêncla e
aplicação dos recursos púb1icos, bem como assegurar que os
rede municipal de ensino estejam devidamente atendidos.

a correta
alunos da

Agradeço antecipadamente a atenção dispensada
do prazo 1ega1.

Atenciosamente,

JOÀO ÀTBINO SIIVÀ

Av. dos Expedicionários,
TEL.: (24

e aguardo resposta dentro

f

Centro-Itatiaia/RJ-CEP : 27580-00"0
2245 - Rama:.t 222

05-

vereador j oaomarc j- ocmi thotmai 1 . com

Jt
i

:i/
,